
 1 

Na temelju članka 4. stavka 3., članka 5. stavka 2., članka 7. i članka 9. Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne novine“, broj 29/19), članka 46. Statuta 

Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 3/18) te članka 61. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj (8/18), Gradsko vijeće Grada Korčule je na 16. 

sjednici održanoj dana 8. svibnja 2019. godine donijelo 

 

 

O D L U K U 

o financiranju političkih stranaka  

i nezavisnih vijećnika iz proračuna Grada Korčule 

 

Članak 1. 

(1) Ovom se Odlukom uređuju uvjeti financiranja iz proračuna Grada Korčule (u nastavku teksta: 

proračun) političkih stranaka koje su zastupljene u Gradskom vijeću te članova Gradskog vijeća izabranih s 

kandidacijske lista grupe birača, tj. nezavisnih vijećnika, sukladno Zakonu o financiranju političkih 

aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma (NN, broj 29/19; dalje u tekstu: Zakon). 

 (2) Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, bez obzira na to jesu li korišteni 

u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način muški i ženski rod. 

 

Članak 2. 

(1) Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika osiguravaju 

se u proračunu za svaku proračunsku godinu minimalno u iznosu koji omogućuje da visina sredstava po 

jednom članu Gradskog vijeća ne može biti manja od 2.000.00 kn, plus naknada za podzastupljeni spol 

ukoliko se s obzirom na sastav Gradskog vijeća isto i primjenjuje. 

(2) Pravo na redovito godišnje financiranje iz proračuna imaju političke stranke koje su prema 

konačnim rezultatima izbora dobile mjesto člana Gradskog vijeća i nezavisni vijećnici. 

 

Članak 3. 

(1) Za svakog vijećnika podzastupljenog spola, političkim strankama odnosno nezavisnim 

vijećnicima pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu Gradskog 

vijeća. 

(2) Podzastupljenost spola u smislu stavka 1. ovog članka postoji ako je zastupljenost jednog spola u 

Gradskom vijeću niža od 40%.  

 

Članak 4. 

(1) Sredstva iz članka 2. ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava za 

svakog člana Gradskog vijeća, tako da pojedinoj političkoj stranci koja je bila predlagatelj liste pripadaju 

sredstva razmjerna broju dobivenih mjesta članova Gradskog vijeća, prema konačnim rezultatima izbora za 

članove Gradskog vijeća. 

(2) Ako je sa zajedničke liste koju su predložile dvije ili više političkih stranaka, prema konačnim 

rezultatima izbora, izabran člana Gradskog vijeća koji nije član niti jedne od političkih stranaka koje su 

predložile zajedničku listu, sredstva za tog člana Gradskog vijeća raspoređuju se političkim strankama koje 

su predložile zajedničku listu sukladno njihovu sporazumu, a ako sporazum nije zaključen, razmjerno broju 

osvojenih mjesta članova Gradskog vijeća. 

(3) Sporazum iz stavka 2. ovog članka dostavlja  se Gradskom vijeću. 

(4) U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka financijska sredstva koja se raspoređuju 

sukladno stavku 1. ovoga članka pripadaju političkoj stranci koja je pravni slijednik političkih stranaka koje 

su udruživanjem prestale postojati. Politička stranka koja je pravni slijednik dužna je Gradskom vijeću 

dostaviti pisanu obavijest o statusnoj promjeni (udruživanje političkih stranaka) najkasnije u roku od 15 dana 

od dana nastale promjene. 

(5) Ako nezavisni vijećnik postane člana političke stranke koja participira u Gradskom vijeću, 

sredstva za redovito godišnje financiranje iz proračuna za tog vijećnika pripadaju političkoj stranci čiji je on 

postao član i doznačuju se na račun te političke stranke u razdoblju do isteka njegova mandata, neovisno o 

eventualnom istupanju iz te stranke u navedenom razdoblju. Nezavisni vijećnik dužan je najkasnije u roku od 

15 dana od dana stupanja u članstvo političke stranke o tome pisano obavijesti Gradsko vijeće. 



 2 

(6) U slučaju iz stavka 5. ovog članka nezavisni vijećnik dužan je u roku od 60 dana od dana 

stupanja u članstvo političke stranke, zatvoriti poseban račun, a preostala sredstva s tog računa uplatiti na 

račun političke stranke čiji je postao član. 

(7) Iznimno od stavka 5. ovog članka, ako se nezavisni vijećnik prije stupanja u članstvo političke 

stranke odrekao prava na redovito godišnje financiranje iz proračuna, političkoj stranci čiji je postao član 

neće se isplatiti sredstva za tog nezavisnog vijećnika u proračunskoj godini u kojoj navedeni nezavisni 

vijećnik, sukladno članku 8. stavku 5. Zakona, nema pravo na financiranje iz proračuna. 

 

Članak 5. 

(1) Odluku o raspoređivanju sredstava prema člancima 2., 3. i 4. ove Odluke donosi Gradsko vijeće. 

(2) Odluka iz stavka 1. ovog članka donosi se, u pravilu, uz proračun za iduću proračunsku godinu a 

najkasnije u roku od 90 dana od donošenja proračuna za proračunsku godinu u kojoj se dodjeljuju sredstva 

političkim strankama i nezavisnim vijećnicima. 

 

Članak 6. 

Raspoređena sredstva doznačuju se na žiroračun političke stranke odnosno na poseban račun 

nezavisnog vijećnika iz članka 13. stavka 1. Zakona, tromjesečno u jednakim iznosima odnosno ako se 

početak ili završetak mandata ne poklapaju s početkom ili završetkom tromjesečja, u tom se tromjesečju 

isplaćuje iznos razmjeran broju dana trajanja mandata. 

 

Članak 7. 

Nezavisni vijećnik dužan je otvoriti posebni račun za redovito godišnje financiranje svoje djelatnosti 

i postupati sukladno Poglavlju II. Poseban račun za redovito godišnje financiranje nezavisnih zastupnika i 

nezavisnih vijećnika Zakona. 

 

Članak 8. 

Obračun i isplatu sredstava utvrđenih ovom Odlukom obavlja upravno tijelo Grada Korčule nadležno 

za proračun i financije na temelju odluke iz članka 5. ove Odluke. 

 

Članak 9. 

 Na odnose vezane za financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika iz proračuna koji su 

ovom Odlukom djelomično ili nisu uopće uređeni primjenjuju se odredbe Zakona. 

 

Članak 10. 

 U slučaju izmjena Zakona kojim se pitanje redovitog godišnjeg financiranja političkih stranka i 

nezavisnih vijećnika iz proračuna jedinica lokalne samouprave drukčije uredi, primjenjivat će se neposredno 

odredbe Zakona odnosno odredbe ove Odluke ukoliko nisu u suprotnosti sa Zakonom. 

 

Članak 11. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o financiranju političkih stranaka i vijećnika 

Gradskog vijeća Grada Korčule izabranih s nezavisnih lista iz Proračuna Grada Korčule („Službeni glasnik 

Grada Korčule“, broj 8/11). 

 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Korčule“. 

 

KLASA: 402-01/19-01/14                                                                     

URBROJ: 2138/01-01-19-1                                                                   

Korčula, 8. svibnja 2019. 

        

                                                                                                                        PREDSJEDNIK      

                                                                                                                   GRADSKOG VIJEĆA   

                                                                                                                   Marko Skokandić, ing.    

                                                                                                             

 

 

 


